
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Novembro de 2020.
Infrastructure).
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 25 de novembro de 2020.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeiro da SESA
Protocolo 627735

EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1187/2020
Órgão/Entidade Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
Processo Licitatório nº 
2020-D98F0
Edital: Pregão: 0572/2020
Objeto: Registro De Preços De 
Medicamentos - SERP
Empresa: Prati Donaduzzi & Cia 
Ltda
CNPJ:(73.856.593/0001-66)
Valor global do lote: R$ 
4.891.458,94
Lote 01
Objeto: DIPIRONA SODICA 500MG
Lote 04
Objeto: IBUPROFENO 600MG
Lote 06
Objeto: PARACETAMOL 500MG
ARP Nº 1188/2020
Empresa: Sinergia Farmacêutica 
Ltda
CNPJ: (35.186.943/0001-35)
Valor global do lote: R$ 
1.063.368,25
Lote 02
Objeto: DIPIRONA SODICA
500MG/ML
Lote: 07
Objeto: PARACETAMOL 200MG/ML
ARP Nº 1190/2020
Empresa: Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda
CNPJ:(67.729.178/0004-91)
Valor global do lote: R$ 
1.615.689,52
Lote 08
Objeto: PREDNISOLONA, FOSFATO
SODICO 3MG/ML
Lote: 09
Objeto: PREDNISONA 20MG

Vigência: 27/11/2020 a 
26/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 628027

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1202/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-F7XDC
EDITAL: Pregão nº 0559/2020
LOTE ÚNICO
OBJETO: Registro de Preços de 
Bem de Consumo - Material Médico 
Hospitalar

EMPRESA: SNMED - Comercio E 
Representações Eireli
CNPJ: 06.879.813/0001-80
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
7.807.128,00
VIGÊNCIA: 27/11/2020 a 
26/05/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 628055

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1203/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-R2P9F
EDITAL: Pregão no 0599/2020
LOTE ÚNICO
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: Rioquimica S/A
CNPJ: 55.643.555/0001-43
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
321.096,00
VIGÊNCIA: 27/11/2020 a 
26/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 628067

ERRATA
A Superintendência Regional de 
Saúde de Cachoeiro de Itapemirim, 
torna público ERRATA da 
RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR LICITAÇÃO, Protocolo nº 
627019, publicado em 24/11/2020.
Onde se lê:
Processo: nº 2020-LQ1XX- SRSCI
Leia-se:
Processo: nº 2020-33XHJ- SRSCI
Mantêm-se as demais informações.

Cachoeiro/ES, 25/11/2020

José Maria Justo
Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 627861

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 
0137/2020
Órgão /Entidade: SESA/Hospital 
Dr. Roberto Arnizaut Silvares
Processo nº 2020-HG25M
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos injetáveis, antimi-
crobianos e outros

Valor estimado: R$ 1.917.892,70
Acolhimento das propostas: 
27/11/2020 às 08:00 até 
08/12/2020  às 08:30 horas
Abertura de propostas: 
08/12/2020 às 9 horas
Abertura da sessão pública: 
08/12/2020 às 09:30 horas
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores
Contato:hras.pregao@saude.
es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3767-7514
São Mateus-ES, 25 de novembro 
de 2020.
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 627789

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 
0109/2020
Órgão/Entidade: Hospital Dr. 
Roberto Arnizaut Silvares/HRAS
Processo nº 88890333
Objeto: Contratação de empresa 
especializada p/manutenção 
corretiva em carro de transporte 
do CME
Lote único
Empresa vencedora: LG 
Assistência Técnica Hospitalar Ltda 
-ME
Valor global do lote: 5.990,00
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 20/11/2020
Contato: hras.pregao@saude.
es.gov.br ou pelo telefone: (27) 
3767-7514
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 627854

HOSPITAL MATERNIDADE 
SILVIO AVIDOS

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Maternidade 
Sílvio Avidos, torna público, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, Resultado 
do Pregão Eletrônico conforme 
descrição abaixo:
EDITAL Nº 0040/2020
PROCESSO: 2020-60095
OBJETO: Aquisição de Bens 
Permanentes
* Cleidiane Batista de Andrade 
05182607636 
CNPJ: 25.381.593/0001-04
Lote 01 - R$ 23.700,00

COLATINA, 25/11/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI
CPL / HMSA

Protocolo 627934

HOSPITAL MATERNIDADE 
SILVIO AVIDOS

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Maternidade 
Sílvio Avidos, torna público, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, Resultado 
do Pregão Eletrônico conforme 
descrição abaixo:
EDITAL Nº 0042/2020
PROCESSO: 2020-F75VM
OBJETO: Aquisição de Material 
Médico
* Mastermed Eirelli - ME 
CNPJ: 28.382.637/0001-09
Lote 01 - R$ 7.450,00

COLATINA, 25/11/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI
CPL / HMSA

Protocolo 627940

HOSPITAL MATERNIDADE 
SILVIO AVIDOS

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Maternidade 
Sílvio Avidos, torna público, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, Resultado 
do Pregão Eletrônico conforme 
descrição abaixo:
EDITAL Nº 0047/2020
PROCESSO: 88824047
OBJETO: Aquisição de Bens 
Permanentes
* Kylimp Hospitalar Ltda 
CNPJ: 21.699.583/0001-60
Lote 01 - R$ 22.820,00

COLATINA, 25/11/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI
CPL / HMSA

Protocolo 627942

HOSPITAL MATERNIDADE 
SILVIO AVIDOS

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Maternidade 
Sílvio Avidos, torna público, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, Resultado 
do Pregão Eletrônico conforme 
descrição abaixo:
EDITAL Nº 0049/2020
PROCESSO: 2020-X5MM8
OBJETO: Aquisição de 
Medicamentos
* Hospitalares - Distribuidora de 
Medicamentos e Correlatos Eireli 
CNPJ: 26.364.969/0001-35
Lote 01 - R$ 11.820,00

*   Sinergia Farmacêutica Ltda
CNPJ: 35.186.943/0001-35
Lote 02 - R$ 2.892,00

COLATINA, 25/11/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI
CPL / HMSA

Protocolo 627944

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Novembro de 2020 às 22:26:49
Código de Autenticação: 2597a2b2


